ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 85

Приморского  района Санкт- Петербурга

197372,   Санкт- Петербург,   ул. Камышовая, д. 6, корп. 3,   тел./факс: 395-37-88

ИНН 7814088600; ОГРН: 1027807580206; ОКПО: 48925865

ПРИКАЗ

   от 19.09.2023                                                                                             №  216 -  од

г. Санкт-Петербург

«Об организации дополнительных

платных образовательных услуг

 в 2023-2024 учебном году»

           На основании анализа запросов обучающихся и их родителей (законных представителей)

в области дополнительного образования (по результатам мониторинга), в соответствии с

Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», приказом Министерства образования России от 13.01.2014 № 8 «Об

утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным программам

дошкольного образования», распоряжением Комитета по образованию № 2524-р от 30.10.2013,

Приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году с 01.10.2023 по 30.04.2024 следующие

дополнительные платные образовательные услуги и утвердить Перечень дополнительных

платных образовательных услуг:

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в месяц

Стоимость

одного часа

(в руб.)

Стоимость в

месяц

(в руб.)

1. «Песочная терапия» 1 4 300 1200

с 01.10.2023 по 30.04.2024 следующие дополнительные платные образовательные услуги и

утвердить Перечень дополнительных платных образовательных услуг:

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в месяц

Стоимость

одного часа

(в руб.)

Стоимость в

месяц

(в руб.)

2. «Спортивные игры» 2 8 300 2400

с 01.10.2023 по 30.04.2024 следующие дополнительные платные образовательные услуги и

утвердить Перечень дополнительных платных образовательных услуг:

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в месяц

Стоимость

одного часа

(в руб.)

Стоимость в

месяц

(в руб.)

2. «Весёлые песчинки» 2 8 300 2400

2.  Утвердить:

2.1. Калькуляцию стоимости и затрат на оказание дополнительных образовательных услуг;

2.2. Смету доходов и расходов по дополнительным образовательным услугам;

2.3. План осуществления контроля качества оказания дополнительных образовательных

платных услуг на 2023-2024 уч. год.

3. Заключить договоры с родителями (законными представителями) на обучение по

дополнительным общеразвивающим программам.

4. Назначить Ступакову В.И. старшего воспитателя ГБДОУ № 85 организатором

дополнительных платных образовательных услуг и ведением учета поступлений, полученных

от оказания дополнительных платных образовательных услуг.

      Организатору дополнительных платных услуг Ступаковой В.И.:

4.1. В срок до 01.10.2023 подготовить для утверждения:

- индивидуальный график работы педагогических работников, принимающих участие в

проведении дополнительных платных образовательных услуг;

- количество и списочный состав групп по платным дополнительным образовательным

услугам;

4.2. Контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления дополнительных

платных образовательных услуг, оформить «Книгу замечаний и предложений по

предоставлению дополнительных платных образовательных услуг» и выдавать ее всем

желающим, анализировать содержание предложений.

4.3. Оформить информационный стенд и разместить всю необходимую информацию по

дополнительным платным образовательным услугам на официальном сайте ГБДОУ № 85.

4.4. Вести табеля учета фактически отработанного времени педагогов дополнительного

образования;

4.5. Контролировать своевременную оплату дополнительных образовательных  услуг

родителями (законными представителями) воспитанников;

5. Назначить Калинину Э.А. зам.зав. по АХР ответственным за использование расходования

средств, полученных от оказания дополнительных платных образовательных услуг. Калининой

Э.А. контролировать расходование средств, полученных от оказания дополнительных платных

образовательных услуг в соответствии с «Положением  о расходовании внебюджетных средств,

полученных от оказания платных образовательных услуг в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 85 Приморского района Санкт-

Петербурга».

6. Разрешить Смирновой С.И., инструктору по физической культуре, штатному сотруднику,

работать по договору педагогом дополнительного образования по дополнительной

образовательной программе «Спортивные игры» с 01.10.2023 по 30.04.2024; Макаренко М.С.

педагогу-психологу, штатному сотруднику, работать по договору педагогом дополнительного

образования по дополнительным образовательным программам «Песочная терапия», «Весёлые

песчинки» с 01.10.2023 по 30.04.2024. до 03.10.2023 оформить с работниками необходимые

документы по внутреннему совместительству.  Ответственный: Ступакова В.И.

7. Оплату за предоставленные дополнительные платные образовательные услуг принимать

только по безналичному расчету.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ № 85                                                               Л.Н. Алышева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 85 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Алышева Любовь Николаевна, Заведующая

02.10.23 16:38 (MSK) Сертификат CAB54228554DDB8C4662E8811E664673